3

Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Воронеж

от 08.09.2017   № 501
Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 11

к Концессионному соглашению от 23.03.2012

г. Воронеж

«____»___________2017 г.
Муниципальное образование городской округ город Воронеж, от имени которого в соответствии с Решением о заключении концессионного соглашения выступает администрация городского округа город Воронеж в лице первого заместителя главы администрации по городскому хозяйству Кстенина Вадима Юрьевича, действующего на основании доверенности от 10.03.2017 № 32/2017, именуемое в дальнейшем Концедент, с одной стороны,

Муниципальное унитарное предприятие города Воронежа «Водоканал Воронежа» в лице исполняющего обязанности генерального директора Владислава Тихоновича Арсеньева, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МУП «Водоканал Воронежа», на стороне Концедента
и Общество с ограниченной ответственностью «РВК-Воронеж» в лице генерального директора  Николаенко Олега Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Концессионер, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с пунктом 3.4 Концессионного соглашения от 23 марта 2012 г. (далее – Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести изменения и дополнения в сведения о составе и описании объекта Соглашения в связи с передачей Концедентом Концессионеру объектов недвижимого имущества, которые являются частью единой технологической системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения и технологически связаны с объектом Соглашения.
2. Концедент передает Концессионеру в состав объекта Соглашения принадлежащие Концеденту на праве собственности объекты инженерной инфраструктуры в соответствии с приложением № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
3. При передаче объектов, указанных в пункте 2 настоящего Дополнительного соглашения, передаются  паспорта технической инвентаризации, копии правоустанавливающих документов, технических планов, кадастровых паспортов, при наличии проектная, разрешительная документация, откорректированные планшеты с указанием размещения объектов, а также имеющаяся необходимая документация на установленное в объекте оборудование. Передача оригиналов документов осуществляется по акту приема-передачи технической документации.
4. Передача Концедентом Концессионеру объекта Соглашения осуществляется по акту приема-передачи, содержащему сведения о составе имущества, начальной и остаточной стоимости, в течение 20 календарных дней с момента подписания настоящего Дополнительного соглашения.
5. Дополнить приложение № 1 «Состав объектов концессионного соглашения» к Соглашению объектами, указанными в приложении № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.

6. Дополнить приложение № 2 к Соглашению реквизитами документов, удостоверяющих право собственности Концедента на имущество, передаваемое Концессионеру, в соответствии с приложением № 2 к настоящему Дополнительному соглашению.

7. Дополнить приложение № 3 «Описание земельных участков, в том числе кадастровые номера, месторасположение, площадь, описание границ, выписка из государственного земельного кадастра» к Соглашению сведениями, приведенными в приложении № 3 к настоящему Дополнительному соглашению.
8. Порядок предоставления Концессионеру земельных участков отражен в разделе 5 Соглашения.
9. Государственный кадастровый учет земельных участков, указанных в приложении № 3 к настоящему Дополнительному соглашению, осуществляется за счет Концедента.

10. Договоры аренды земельных участков, указанных в приложении № 3 к настоящему Дополнительному соглашению, не прошедших государственный кадастровый учет, направляются Концедентом Концессионеру не позднее чем через шестьдесят рабочих дней после проведения государственного кадастрового учета земельных участков и регистрации права собственности Концедента на земельные участки.

11. Размер концессионной платы по Соглашению изменению не подлежит.
12. Концедент обязуется предоставить Концессионеру доверенность, необходимую для регистрации обременения права собственности Концедента на недвижимое имущество, передаваемое в соответствии с настоящим Дополнительным соглашением.
13. Во всем остальном условия Соглашения остаются неизменными.

14. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Соглашения.

15. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один для органа, осуществляющего государственную регистрацию.
Адреса и реквизиты Сторон

	Концедент:

Администрация городского округа город Воронеж

Адрес: 394018, г. Воронеж,

ул. Плехановская, 10

Первый заместитель главы администрации по городскому хозяйству

__________________(В.Ю. Кстенин)

М.П.
	Концессионер:

Общество с ограниченной ответственностью «РВК-Воронеж»
Адрес: 394038, г. Воронеж,

ул. Пеше-Стрелецкая, 90

Генеральный директор

_________________( О.Н. Николаенко)

М.П.

	Муниципальное унитарное предприятие города Воронежа «Водоканал Воронежа»

Адрес:  394038  г. Воронеж,

ул. Пеше-Стрелецкая, 90

Исполняющий обязанности генерального директора
_________________(В.Т. Арсеньев)
М.П.

И.о. руководителя управления

жилищно-коммунального хозяйства                                                  С.А. Петрин